nostra liccat confessiones audire ac penitentiam iniungere, sedule ammoncntcs

pro no.stra et apostolice sedis reverentia in suis eis necc.«sitatibus hberaliter

adsistatis, quatinus predicta suscipienda nostris exhortationibus populi preparati

tanquam bona et fructifera terra pro viciorum tribulis incipiant segetem germi-

nare virtutum, et dicti fratres pcr cooperationem vestram suscepti ministerij

cursum feliciter consummando optatum reportent sui laboris fructum et finem

sahitarem vestrarum animarum. Quia vero sepe vitia sub specic virtutum occulte

subintrant et angehis Sathane in angehim hicis se plerumque simulate transfor-

mat, presentium vobis auetoritatc mandamus, quatinus si qui de predictorum

fratrum ordine se dicentes in vestris partibus predicaverint, ad questum se pecu-

niarum convertendo, per quod rehgionem eorum qui paupertatem professi sunt

contingeret infamari, vos tanquam falsarios capiatis et condemnetis eosdem.

" Datum Laterani, nonis Decembris, pontificatus nostri anno primo. »

Volentes igitur universitatem vastram de tenore apostolici mandati certificare,

vobis transcriptum eiusdem mandati sub sigillo nostro duximus dirigendum,

dilectionem vcstram rogantes ct cxhortantes in Domino et vobis auctoritate

nostra mandantcs quatinus mandatum domini papae, prout superius est expressum,

studeatis efficacitcr promovcre; preterea nos attendentes fructum animarum
quem per predictos fratres in populo mirabihter operantur, concedimus priori

fratrum predicatorum Leodiensi ct fratribus suis, quos ipse ad hoc elegerit, aucto-

ritatem nostram ad predicandum, confessiones audiendum, ad absolvendum et

penitencias iniungendum.

HS. Yan den Berch, foL 131 en 132. (Bibliotheek der Luiksche

hoogeschool) (2).

(1) De kanunnik Yan den Berch had het oorspronkelijk stuk v66r zich, wanneer

hij dit afschrift nam. Hij voegt cr bij : " Un .seel cn sire verde de la forme in.scripte

et contreseel comme lcs autres dudit Jean cvesque, dont ien aie un entier chez

moij. »
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88.

1233, Februari 26, Anagni. Bul van Gregorius IX gericht tot

de aartsbisschoppen en bisschoppen der Duitsche landen over het

straften der in schijn bekeerde ketters. — Uit vrees voor de dood-

straf veinzen veel ketters in die gewesten, dat zij tot de Kork

terugkeeren, maar blijven hunne dolingen in 't geheim aanhangen

en verspreiden. Daarom is 't noodig, dat de kerkvoogden zulke

gevaarlijke personen levenslang in den kerker houden.

Archiepiscopis et episcopis pcr Alamaniam constitutis. Ad capiendas vulpes

parvulas, heretieos videlicet, qui moliuntur in partibus Alamaniac tortuo.sis

anfractibus vineam Domini dcmoliri, et penitus eliminandos ab ipsa suscepti

cura regiminis nos liortatur. Ad nostram siciuidem audieiitiam noveritis pervc-

nissc, quod quidam heretici in vestris diocesibus con.stituti metu mortis falso ad

catholicam ccclcsiam rcvertentes necnon et phires alii dc heretica j^ravitate

convicti, ad errorem pravitatis cjusdem, quem a se abdicasse penitus vidcbantur,

ut gravius scindere valeant cathoUcam unitatem, .•^epius rcvertuntiu'. Ne igitur

pcr tales sub false conversionis specic catholice tidei professores perniciosius

corrumpi contingat, mandamus, quatinus hujusmodi pcstilcntcs, po.stquam de

pravitatc fuerint jam dicta convicti, si alitcr puniti non fucrint, eos ita . . . . (1),

quod quilibet vestrum in sua diocesi, ut ipsis det vexatio intellectum, in perpetuo

carcere retrudatis.

Data Anagnie, IV kalendas IMartii, anno sexto.

Pertz, Monurneiita, Epistolae saccnli XIII, deel I, blz. 413,

n'" 514. (Nict bij Pottliast opgegcven).

89.

1233, April 13, Lateraan. Bul van Gregorius IX gericht tot

deaartsbisschoppen, bisschoppen en kerkprelaten van het konink-

rijk Frankrijk en omliggende gewesten, aan wie hij meldt, dat hij

de predikheeren in die landen met de kettervervolging gelast heeft,

en hun beveelt de predikheeren goed te onthalen en met raad en

daad in het vervullen hunner plichten bij te staan, aangezien de

kerkvoogden te veel andere beslomnieringen hebben.

Nos considorantes quod dicti fratres praedicatorcs tam contra profligandas

hacrcses quam contra pcstes alias mortifcras cxtirpandas .'^c dedicavcrunt evan-

gchzationi verbi Dci, ot quod vos divcrsis occupationum turbinibus agitati vix

(1) Hier ontbi-cckt ccn woord.
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valctis intcr inundantium soUicitudinum angustias rcspirarc, ac per hoc dignum
duccntes, ut oncra vcstra cum aliis dividantur, cjus instructi excmplo, qui et

duodecim apostolos ct alios scptuaginta duos clegit, et binos ante faciem suam
ad praedic^indum direxit, dictos fratres praedicatores contra haereticos in regno

Franciac ct circumjaccntcs provincias duximus dcstinandos. Idcoquc univcrsita-

tem vestram rogamus, hortamur, ct monentcs attente per apostolica scripta

destricte praecipicndo mandamus quatinus ipsos pro reverentia divina et

apostolicae sedis ac nostra benigne rccipicntes ct honeste tractantes, eis in his